

HASŁO

PODWAWELSKIE TYGODNIK BEZPARTYJNY

Prenumerata: miesięcznie 1'35 zł. —
kwartalnie 4'00 zł. — półrocznie 8'00
—:—: Rocznie 16'— zł. —:—:

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Kraków, ul. Stolarska 6, tel. 11018
KONTO CZEKOWE P. K. O. Nr. 409-580.

CENY OGŁOSZEŃ

1' strona wiersz $\frac{m}{m}$	75 groszy.
Kronika „ „ „ „	50 „
Nadesłane „ „ „ „	40 „
Zwykłe „ „ „ „	20 „

„PAMIĘTAJ, ŻE JEŚLI COKOLWIEK KUPUJESZ U ŻYDA LUB SPRZEDAJESZ ŻYDOWI, DAJESZ MU ZARÓBEK I TYM ZAROBKIEM POWIĘKSZASZ MAJĄTEK ŻYDOWSKI, A ZMNIĘSZASZ NASZ MAJĄTEK POLSKI“.

Rabatu 5% — 10% udziela f-ma Wł. Tomaszewskiego, skład porcelany, szkła, lamp elektrycznych i naftowych, Kraków Rynek Główny 16 za okazaniem kwitu prenumeraty „Hasła Podw.” dla P.T. Prenumeratorów oraz wytwórnia obuwia „Franko” Kraków, Florjańska, 29, (w sieni)

OBUWIE tylko ręcznej własnej
produkcji
bezkonkurencyjnie **TRWAŁE I TANIE**
[poleca w bogatym wyborze]
Wytwórnia obuwia „FRANKO”
KRAKÓW, FLORJAŃSKA 29. (W SIENI) KRAKÓW
PRZYJMUJE SIĘ TEŻ ZAMÓWIENIA DO MIARY.

INSTRUMENTA MUZYCZNE!

SKRZYPCE. MANDOLINY, GITARY ETC.

POLECA DLA SZKÓŁ NAJTANIE!

„SYMFONJA“

KRAKÓW, WIŚLNA 10 KRAKÓW.
SKŁAD GRAMOFONÓW, PŁYT APARATÓW RADJOWYCH.

KUPUJCIE U CHRZEŚCIJAN

Nieprzeszkadzajcie nam w odzyskaniu Polski!

O szabesgojach i o kłodach pod nogami. — Maruderzy niepotrzebni nam. Nie przeszkadzajcie nam a wykonamy za siebie i za was pracę nad odzyskaniem kraju — Silni niech krzepią słabych. — Praca dla „Hasła Podwawelskiego” jest wstępem do wspólnego nam celu. — Zaczniemy walkę systematycznie, od zaciągnięcia się w czołowe szeregi prenumeratorów „Hasła Podwawelskiego”. — W pochodzie!!!

Zdawałoby się, że taki płomienny zew, jaki w społeczeństwo chrześcijańskie rzuciło „Hasło Podwawelskie”, powinien zapalić ochotą do czy nu i do świętej kulturalnej walki z żydostwem cały naród, zdawałoby się że w tym pochodzie do naszego celu powinny się przed nami otworzyć szerokie gościńce, a nie zawałone zaskakami ścieżki. Zdawałoby się, że dotknąwszy właściwej struny potrzeb i nędy naszej Ojczyzny powinniśmy na niej wygrać wspólny hymn zwycięstwa bez przeszkadzań i kakofonii.

Niestety! W łonie narodu zdarzają się świadomi lub częściej zaślepieni i nieświadomi zdraycy interesów swego społeczeństwa, którzy rzucają nam walczącym o Polskę chrześcijańską, pod nogi kłody, które opóźniają nasz pochód i utrudniają go.

Nie o żydów nam chodzi, bo ich opór może nam tylko zagrzać obawę i pobudzić do czynu, chodzi nam tu o naszych braci, którzy zasłużyli sobie na pogardliwą nazwę: „Szabesgoje”.

A szabesgojów tych w naszym pochodzie spotykamy wielu, bardzo wielu.

Są najpierw szabesgoje maruderzy. Są to jednostki, w których wprowadzenie nasz głos obudził sumienie, ale którzy wleką się w naszym szeregach tchórzliwie i z zajęczą obawą przed żydowską opinią. Tacy nam nie potrzebni, ci niech zostaną, niech rozpędu naszego nie krępują tchórzliwymi słowami i niską obawą.

Inni to ci, którym rozkaz, często dany z góry, krępuje serca i wolę. Dla tych mamy litość i jedną radę: Bądźcie neutralni. Nie możecie pomóc, choć nieraz w skrytości dobrego i uczciwego serca byłibyście radzi to uczynić, to lepiej załóżcie ręce i ograniczcie swoją z żydostwem walkę do niewspomaganie żydostwa i nie przeszkadzajcie nam w pracy.

Są nareszcie u szczytów ci, którzy z żydami tak się zająbiają, że rozłączenie to byłoby dla nich ruiną. Trudno, taki los, tych więc niewolników spętanych żydowskim interesem prosimy: zachowajcie dla wysiłków swego Narodu, swoich braci i dzieci cichą i bezczynną sympatię. Nie chcemy waszych ofiar, do których nie jesteście zdolni, lecz zachowajcie odwagę milczenia.

Są jeszcze szabesgoje słabi, których bezmyślność tylko pędzi w objęcia żydostwa, ci muszą się opamiętać i wolę skupić.

Są nareszcie ci u szczytów, ci którzy mówią więcej żydom grzeczności niż do tego zmusza ich stanowisko.

Polska w walce z żydostwem nie jest odosobniona. W Rumunji cały Rząd i naród podjął walkę z żydostwem, a Niemcy stają w przededniu zwycięstwa partji, która zwycięża radykalnym projektem załatwienia się z kwestją żydowską i tamci się nie boją, nie drżą, nie usprawiedliwiają się a żydostwo zagraniczne nie śmie mówić im tak, jak naszym ambasadorom, w oczy, impertynencyj i subiekcyj.

Wysoko postawieni szabesgoje powinni wyczuwać puls Narodu, wyczuwać jego potrzeby i regulować ten puls dla dobra całego organizmu, jakim jest Polska.

Te kategorie szabesgojów niech umilkną. Ich neutralność będzie nam może nieraz więcej pomocną niż kiepski i niewczesny czyn, dyskredytujący nieraz całą wykonaną z trudną pracą.

Pozbyszmy się takiego balastu, oraz tych kłód, które ścieli się

nasza droga będziemy szli raźniej do celu.

Wykonamy pracę i za siebie i dla tych bojaźliwych szabesgojów, bo i im lub ich dzieciom będzie kiedyś radośniejszej i przestraszenia w naszej, od żydowskiej Polsce.

A teraz parę słów do tych, którzy nas zrozumieli, których porwał nasz zapał i nasz pęd młodzieńczy do wielkiego celu.

Są różni w naszych szeregach, są słabi i są silni. Ci silni niech budzą w słabszych ochotę, niech ich zachęcają, niech ich wprowadzają w czynne życie, w czynną i ożywioną działalność, która przyda się nie tyle nam co naszym dzieciom, którym utworzymy drogę do swobodnego i nieskrępowanego żydowską emulacją rozwoju.

Są tacy, którzy z konieczności, sympatyzując z nami, muszą unikać wszelkiej manifestacji swoich przekonań antysemitycznych. Ci niech wiedzą, że wspierając widomy znak naszej walki, „Hasło Podwawelskie”, wykonują lwia część pracy ogólnej.

Prasa to najskuteczniejszy nasz środek i broń najlepsza. Prasa to rozgłośnik, przez który wódz przemawia do swojej armji, to głos sumienia naszego, prasa nasza musi wzrastać z dnia na dzień, nabierać siły i budzić coraz głośniejsze społeczeństwo.

Niechże więc ci, którzy inaczej nie mogą dopomóc naszej wspólnej sprawie pomagają piórami. Niech zwiększa

MASZYNOWA

PRACOWNIA STOLARSKA
WYROBÓW MEBLOWYCH I BUDOWLANYCH
WŁADYSŁAWA STASZEWSKIEGO
KRAKÓW, XXII. JÓZEFIŃSKA 21 TEL. 157 82.

ją liczbę prenumeratorów, niech poznają z niem coraz szersze koła swoich znajomych.

„Hasło Podwawelskie” skupia przy sobie jakby czołowe, szturmowe bataljony najętszych bojowników i leji odżydzenia Polski, do tych więc bataljonów starajcie przyłączyć się. — Bądź zawsze pierwszy, niech w tej gorliwości nic i nikt nie zdoła cię wyprzedzić.

W naszym piśmie dokonywuje się powolna, lecz systematyczna, praca budzenia uspięnego Ducha społeczeństwa, nasze pismo jest szkołą tych wznagań, które nie jednemu o słabem sercu wydają się być szyfowem.

Niech więc rosną szeregi bojowe naszych prenumeratorów, niech każdy prenumerator stanie się bodaj dzie świątynią nowozaczących ochotników.

Gdy się to stanie, ruszymy w pochód do naszego celu z pewnością, jaką budzi w wodzu armja, owiana jedną ideją i jednym duchem.

Naszym zapalem, naszą wiarą w Polskę i w jej wolną od żydostwa przyszłość, chcemy przejąć całe bez wyjątku chrześcijańskie społeczeństwo.

Niechże więc usuną się z naszej drogi ci, którzy z jakichkolwiek względów podażyc z nami nie mogą, a niech dotrzymają nam dzielnie kroku, ci, w których żywie zapal i wiara w możliwość ziszczenia się naszych celów.

—o:~o—

SREBRO, PLATERY, BRONZY
W NAJWIĘKZYM WYBORZE POLECA
M. JAKUBOWSKI
W KRAKOWIE SUKIENICE 26/27. W KATOWICACH POCZTOWA 12/14.

Rumuni i Niemcy w walce z żydostwem przechodzą ze słów do twardych czynów

WALKA Z ŻYDOWSKĄ LICHWĄ. — MORATORJUM. ZGODA DWÓCH LEADERÓW. — NIE POMAGA JĄ ŻYDOM POTĘŻNE PROTEKCJE. — W NIEMCZACH ŻYDÓW BOJKOTUJĄ ZWIĄZKI BOJKOTOWE. — ŻYDZI UCIEKAJĄ.

Rumunja jest dzisiaj klasycznym przykładem walki całego społeczeństwa, nie wyłączając rządu, z żydostwem.

Ruch prof. Cuzy, ruch który objął całe nieomal społeczeństwo rumuńskie spotęgował się przez sojusz Cuzy z obecnym premierem prof. Jorgą. Hasło wyzwolenia rozbrzmiewa w całej Rumunji.

W sojuszu tym dwóch wrogich do niedawna partyj znalazło się częściowo rozwiązanie kryzysu gospodarczego gnębiącego, dzięki żydostwu. i Rumunje.

Oto rząd prof. Jorgi wnosi do parlamentu ustawę o zmniejszeniu kredytowych zobowiązań rolnictwa.

Ostrze tej ustawy jest wyraźnie skierowane przeciw szalejącej w Rumunji hydrze żydowskiej lichwy.

To wyzwolenie chłopów rumuńskich z łap żydowskich pijawek podniesie autorytet i popularność prof. Cuzy.

Drugim takim objawem walki to dopuszczenie przez rząd do bankructwa dwóch żydowskich banków — Blanka i Berkowicza. Rząd rumuński

nie miał ochoty do wyciągania dla żydów bankierów gorących kasztanów z ognia i banki runęły, zarywając setki naiwnych klientów żydowskich giełdziarzy.

Nie pomogły żydom koligacje i protekcje sięgające nawet do tronu, wola ludu rumuńskiego zostaje wykonywana. Żyd rumuński dopiero teraz pojmuję, że jest tylko intruzem i gościem na cudzych śmieciach.

Również i Niemcy stale i wytrwale, krok za krokiem, dążą do odzyskania swojej ojczyzny.

W Magdeburgu założył się związek antysemitki, mający za cel opamiętanie wszelkich objawów życia gospodarczego i uwolnienia go od żydostwa. Zadaniem tego związku jest zwolnienie izb handlowych itp. od przewagi żydów.

W tym celu zostały utworzone listy firm chrześcijańskich, które wyłącznie popierać zobowiązują się wspomniani związkowcy.

Lista ta eliminuje zupełnie firmy żydowskie.

Ta postawa społeczeństwa niemieckiego zaczyna żydostwo denerwować

zaczyna ono już nietylko rozmyślać o opuszczeniu „niewdzięcznego” kraju, ale wprowadza te zamiary w czyn.

Emigracja żydów niemieckich do Francji rozpoczęła się jeszcze przed rokiem, lecz obejmowała osoby głów nie należące do wolnych zawodów. W ciągu ostatniego jednak miesiąca przybyły do Paryża setki zamożniejszych rodzin żydowskich z Berlina i częściej jeszcze z południowych Niemiec, które zlikwidowały swe interesy w Niemczech i postanowiły osiedlić się we Francji.

Pomimo względnie ciężkich warunków przesiedleńcy zdecydowani są prowadzić skromniejszy tryb życia we Francji, byle uniknąć przymusowej kiedyś deportacji.

Jak widzimy ruch antysemitki w Rumunji i w Niemczech zaczyna przybierać na sile i wychodzić z kręgu próżnych słów.

A u nas? My ciągle jeszcze tkwimy po uszy w słowach i w narzekaniu. Nawet ten tak okrzykiwany przez żydostwo bojkot wlecze się krokiem ślimaczym.

—o:~o—

Talmudystycznego ducha wniósł w projekt komisji kodyfikacyjnej żyd

ŻYD SPEŁNIA NAKAZY PROTOKOŁU MĘDRCÓW SYJONU. — ŻYD NA DOBREJ I WPLYWOWEJ POSADZIE. — TO MUSI SIĘ SKOŃCZYĆ.

Gdy Ks. Prof. Dr. Trzeciak, na łamach naszego pisma, odsłania talmudystyczne oblicze nowego projektu ustawy małżeńskiej, warto zaglądnąć za kulisy tej sławetnej komisji kodyfikacyjnej.

Jeden niedyskretny rzut oka wyjawia nam dziwne rzeczy.

Oto sekretarzem i niejako duszą tej komisji jest nie kto inny tylko żyd.

Żyd ten, gdy go swego czasu katolicy zapytywali, jaki projekt wysunie komisja, uspakajał, pytających go odpowiedzią, że nic nie będzie w nim złego.

Później okazało się, że to co było dobrem dla żyda nie musi być również dobrem dla chrześcijanina.

Żydowski punkt widzenia zwyciężył niestety w tym projekcie.

Pomijając już wpływy żyda, — który zrobił, co do niego, jako żyda, należało — a zrobił to wedle tego słynnego protokołu mędrców Syjonu, musimy podkreślić z oburzeniem fakt, że na tak ważne stanowisko, decydujące o moralnym zdrowiu chrześcijańskiego społeczeństwa, jakim jest bezsprzecznie Polska decyduje żydostwo.

Ci „upośledzeni”, jak twierdzą ich amerykańscy współwyznawcy, żydzi zajmują u nas w Polsce, choć dyskretne, ale zato dobrze płatne i wpływo we, posadki.

Żyd postawiony na tym piedestale komisji kodyfikacyjnej nawet nie u-

waża za stosowne zastosować się do charakteru ludności państwa polskiego, lecz duszę tej Polski chce wciśnąć w swój żydowski chałat talmudy stycznych kodeksów.

Nie panowie żydzi! Tak daleko nie zajdzie. Lud polski, całe polskie społeczeństwo zaprotestuje energicznie przeciw tym próbom podważenia podstaw moralnych naszej Ojczyzny. Zbyt jaskrawa i niezręczna jest żydowska taktyka.

Tak ważne placówki muszą być, raz nareszcie, oczyszczone z tych ambasadorów żydowskiego ducha i semickiej zaborczości we wszelkich dziedzinach życia społecznego.

—o:~o—

Będziemy się bronić!

DALSZE AROGANCKIE ŻĄDANIA I NIEUZASADNIONE PRETENSJE KOMITETU ŻYDOWSKO-AMERYKAŃSKIEGO. — DLACZEGO NIE ŻĄDAJĄ TEGO OD ANGLJI DLACZEGO NIE ZNIESIE ŻYDOSTWO U SIEBIE SPOCZYKU SOBOTNIEGO?

„Anonimowe mocarstwo” jakim czyni się na forum polityki światowej żydostwo uderzać zwykło w najsłabsze miejsca świata aryjskiego.

Bodaj że najsłabszym miejscem w stosunku do żydostwa jest, niestety, nasza nieszczęśliwa Polska.

Na pochyłe drzewo naszej kurtuzji przechodzącej od czasu do czasu aż w niedołęstwo pozwala sobie wska kiwać lada żydowska zagraniczna kosa.

My te harce żydowskie, jak pisali-

my już nieraz, przyjmujemy z dziwną uległością.

Cóż więc dziwnego że oto już po raz trzeci w tym roku komitet żydowsko amerykański uznał za stosowne wtrącić się w nasze wewnętrzne sprawy.

Gdyby w ten sposób, jak to uczynił, w tym wypadku, wspomniany komitet odważył się postąpić rząd jakiegoś z państw suwerennych, to prawdopodobnie zaszłaby ostra wymiana noż, w których polski Rząd

dałby intruzowi należą, ostrą odprawę. Z żydostwem jednak p. ambasador Filipowicz ceregieluje się.

„Anonimowe mocarstwo” może więc bezkarnie czynić to, co nie uszłoby na sucho państwu suwerennemu.

W czym leży ta wznowiona arogancja komitetu żydów Amerykańskich?

Otóż żydzi ci wywierają niedwuznaczną presję na nasz rząd, żądając wyraźnie, by dla ich pięknych oczu, rozpatrzył walkę z boj-

kotującym społeczeństwem chrześcijańskim.

Następnie żydzi przechodzą do żądań.

Żądają ni mniej ni więcej tylko tego by na Uniwersytetach przyjmowano żydów bez ograniczeń i nietylko to, ale jeszcze domagają się, by przyjmowano ich w wyższym procencie niż resztę aryjską, gdyż jak twierdzą „studujący rekrutują się w większości z miast, a miasta polskie reprezentuje, nie kto inny jak tylko... żydzi.

Po tym echt żydowskim targu, w myśl:

„żądaj więcej, byś mógł bez straty opuścić” następuje stara, kłamliwa żydowska piosenka na temat żydowskiej nędzy.

Nikt w Polsce nie bieduje, tylko żydzi, twierdzą amerykańskie Szyloki.

Spodziewało się żydostwo twierdzą oni po obecnym rządzie jakichs przywilejów, jakichs koncesyj, a tu tym czasem nic!

Jak to może być, pytają żydzi, czy na darmo prowadziliśmy owe sławne rozmowy z p. ambasadorem?

Dalej sekretarz tego komitetu Moryc Waldmann żąda od Polski, by naprawiała krzywdy, jakie uczyniła żydom Rosja carska.

Na ostatek Moryc stawia Polsce warunki, po których spełnieniu będzie on mógł gadać z nami.

Niepokoji p. Moryca:

1) polityka etatyczna czyli monopol państwowych, która pozbawia tysiące żydów ich źródeł zarobkowania;

2) polityka podatkowa, niezwykle ciężająca na ludności miejskiej, wśród której żydzi stanowią nieproporcjonalnie poważny odsetek;

3) stosowanie dyskryminacyjnej praktyki w dziedzinie wymierzania i ściągania podatków;

4) stosowanie i nieproporcjonalne udzielanie ułatwień kredytowych żydowskim instytucjom spółdzielczym;

5) faktyczne wykluczanie żydów ze służby państwowej i samorządowej;

6) nieodpowiednie i niesłuszne zapatrywanie żydowskich instytucji oświatowych i dobroczynnych;

7) ustawodawstwo w dziedzinie rzemiosł, które poważnie uszczupliło możliwości żydów w tej dziedzinie;

8) ingerowanie Rządu w wewnętrzne sprawy gmin żydowskich, skutkiem czego władza w gminach przekazana została małej grupie ortodoksyjnej „Agudas Izrael” przy wykluczeniu innych ugrupowań żydowskich;

9) konstytuowane stosowane ustawy o przymusowym odpoczynku niedzielnym, zniewalające kupiectwo żydowskie do 5-dniowego tygodnia pracy w swych przedsiębiorstwach”.

Ta arogancka ingerencja Moryca a amerykańskiego przechodzi wszelkie granice, zwłaszcza w żądaniu nie stosowania spoczynku niedzielnego w państwie nawskroś chrześcijańskim.

Dlaczego nie żąda Moryc tego od Anglii?

Dlaczego żydostwo nie zniesie u siebie spoczynku sobotniego? Powinno przecież nawet wedle wszelkich demokratycznych reguł poddać się większości, dla której niedziela nie sobota jest dniem spoczynku.

To wszystko jest smutną ilustracją naszej bezradności wobec sprawy żydowskiej. Nie ułatwiamy jej z godnością państwa suwerennego, lecz pozwalamy wtrącać w nią żydowskie trzy grosze różnym Morycom.

Jeśli więc dalej p. ambasador będzie kompromitował Polskę rozmowami z żydostwem to zejdziemy do roli żydowskich sługusów. Do tego jednak społeczeństwo nie dopuści. Ono będzie się bronić.

Będzie się bronić bojkotem gospodarczym, będzie się bronić zupełną izolacją od wpływów żydostwa.

Tej obrony nie może społeczeństwu zakazać żaden, wchodzący z żydostwem w pakt, czynnik.

Kupujcie u chrześcijan!

Żydostwo a sprawa robotnicza.

PAŁACA SPRAWA. — ŻYDZI U KOŁYSKI RUCHU SOCJAL. W POLSCE. — RÓŻNE ROLE ŻYDÓW W TYM RUCHU. — „KWIATKI” I PROWOKATORZY. — WIESZANO TYLKO GOJÓW — ŻYDZI CHOWALI SIĘ. — ZNOWU WYPLYNĘLI I SIĘGNĘLI PO WŁADZĘ. — KTO JEST KOMU POTRZEBNY? ZAŁATWIMY KWESTJĘ ROBOTNICZĄ BEZ ŻYDÓW.

Kwestja powyższa jest tak ważną i palącą, szczególnie u nas w Polsce, że nigdy się o niej nie może pisać za dużo.

Ruch robotniczy w Polsce, od swego początku, jest pod wrażeniem żydowskiej władzy. Dzisiejsze różne Wahrenhaupty, Haeckery, Liebermanny, Perle, Diamandy to nie mali tylko czarini w ruchu robotniczym.

U kolebki tego ruchu stali tacy Warszawscy (Warscy) Młoty i t. p. narzędzia niechlujstwa ogarniającego wszystkie szczegóły życia i ruchów społecznych.

Tak zaczęty ruch socjalistyczny w Polsce nie skończył się na tych żydowskich piastunach.

Przez cały czas uwijają się żydzi wśród budzących się klasowo mas robotniczych.

Grają oni tam różne role. są różne kwiatki dzisiaj czczone, są i prowokatorzy a tych znacznie więcej. Dziwna rzecz, że w czasie rewolucji w 1905 r. na szubienicach zawisli prawie że sami robotnicy-polacy, żydów nie tknęła carska postronka.

Nasi szli na Sibir. gnili w turmach a żydzi, albo uciekali za granicę albo chowali się w mysie dziury. Tylko go je narażali życie mienie i wolność i swoje rodziny.

Zato, gdy także dzięki i krwi robotniczej, zdobyliśmy wolność a robotnik wraz z innymi stanami został po-

wołany do udziału w rządach Rzeczypospolitej, żydostwo wylazło z myśi dziur i wepchało się na miejsca czołowe ruchu robotniczego.

I co się dzieje? Dzięki żydostwu ruch ten schodzi na psy. Coraz większa część wraz z żydami przechyla się na lewo i przemyka do komunizmu.

Dzisiaj właściwie już nie istnieje prawicowy socjalizm, gdyż biorą w nim górę albo żydzi albo pożenieni z żydówkami szabesgoje w rodzaju postać Ciołkosza.

Robotnik tymczasem szarpany z lewa i z prawa coraz bardziej zatracca z oczu cel najważniejszy dobro Państwa, nie widzi istotnej przyczyny swojej biedy a przyczyną tą jest kapitalizm żydowski i daje się rządzić cichym współnikiem tego kapitalizmu.

Czy długo to będzie trwało? Czy Polska w swoim ruchu robo-

tnicznym nie zdobędzie się na swojego polskiego w ducha naszych tradycji i potrzeb Hitlera?

Czy nie znajdzie się wódz, któryby nie okłamywał mas robotniczych, lecz wskazał im istotne niebezpieczeństwo jakie tai się w żydostwie?

Walka ta byłaby u nas tem łatwiejsza iż nieomal, że cały kapitalizm nasz znajduje się w żydowskich łapach, że wydobyć go z tych rąk w sposób parlamentarny, drogą ustaw jest nieomal, że załatwieniem kwestji robotniczej.

Tego nam potrzeba w ruchu robotniczym, a nie żydów którzy rzucają naszym robotnikom piaskiem w oczy. My chcemy załatwienia kwestji robotniczej, chcemy naprawienia krzywd jakie robotnikowi wyrządza żydowski kapitalizm, ale zrobimy to bez udziału żydów, którzy pokazali co umieją, w Rosji bolszewickiej.

bini, w Talmudzie rzucają na P. Jezusa.

Na oznaczenie Krzyża Chrystusowego, Talmud nie ma osobnego wyrazu, prócz litery T co się nazywa Taw Krzyż ma takie przydomki: figura powieszona i bałwan. Nauka Chrystusowa jest według Talmudu g'upim błędem i herezją niemożliwą do zachowania w księdze. Aboda Zarah czytamy, Nazarejczykiem ten, co idzie za błędem tego męża, który rozkazał święcić niedzielę.

Tak uczą talmudyści na pohańbienie osoby krzyża i nauki Pana Jezusa.

Rabini talmudyści nie szczędząc obelg i przydomków P. Jezusowi i nauce Jego nie szczędzili też ich uczuciom Chrystusowym i chrześcijańskim które według Talmudu brzmią: Obde aboda zarah, akum, Obde etytym, Minim, Edom, Goj, Uokrim Amme haarec, Basar weadam, Apikirosim, Kutim.

Przezwiska powyższe kolejno wyjaśnię.

Lelek Władysław.
C. d. n.

Powiedz, powiedz Polsko droga!

Powiedz, powiedz Polsko droga,
Białoskrzydła, chrześcijańska,
Skąd się wzięła ta cma wroga
Półżydowska, półpogańska,
Co chce zgasić Twoje blaski
I śmierci szczepi zarazki?

Powiedz mi droga Ojczyzno,
Z grobu świeżo zmartychwała
Z męczeństwa zaszczytną blizną,
Gdzie Twoja wolność i chwała?
Czemu żydowskie kajdany
Dźwigasz Narodzie Kochany?

Powiedz mi droga Macierzy
Żyzna, zdrowa i bogata,
Kto dziś nędzę w Tobie szerzy?
Łachmanem Ciebie onlata?
Kto Twoje dzieci dla chleba
Wypędza pod obce nieba?

Powiedz Polsko, czyja siła
Oczy Twoje zawiązuje,
Byś zagłady nie zoczyła,
Jaka żydostwo Ci knuje?
Kto Cię karmi fałszem, błagą,
A prawdę zasłania nągą?

Polsko droga! oto zbliża
Się nowa, sroższa niewola,
W szponach nieprzyjaciół Krzyża,
Co Tę zagarniają pola,
Twoje miasta, Twoje mienie
I koszlwią Twe sumienie!

Ani chwili do stracenia,
Bo agonia się zaczyna...
Jeśli pragniesz ocalenia.
Czas, byś handlem się zajęła!
Nie noś żydom pieniędzy,
Jeśli nie chcesz zginąć z niedzi!
Kapłan polski.

Żydostwo podszczuwa i rozdwaia społeczeństwo niemieckie

Hitlerizm mający w zanadrzu radykalne rozwiązanie kwestji żydowskiej w Niemczech, niepokoi niemieckich żydów obecnie więcej niż kiedy indziej.

Wzrost tej partji odślania potrzeby ludu niemieckiego mającego już dość i tej małej garstki żydów.

Żydzi jednak nie śpią. Tchórzliwsi wprawdzie uciekają zagranicę ale po zostali rozpoczęli akcję odwetową re kami gojów.

Partje lewicowe, w których rej wodzi żydostwo mające wpływy w Reichsbannerze, który jest bojową organizacją socjalistyczną tworzą pod cichą komendą żydowską tzw. „Zelazny Front” przeciw Hitlerowi.

Niemieccy Endecy poddawszy się pokornie żydowskim nakazom mają niezadługo wszcząć walkę z wrogiem żydostwa z hitleryzmem.

Już w styczniu mają nastąpić manifestacje organizowane przez ten że lalny front, poleje się krew gojów a żydzi będą za plecami tego frontu kpili z głupich, biorących się za łby gojów.

Perfidna ta żydowska polityka w której są żydzi tylko tajemną sprężynką może Niemcy pograżyc na długie w odmęcie walk bratobójczych

Nie mając powodu do żalów nad zamętami w Niemczech, musimy jednak podkreślić rolę żydostwa w każdym społeczeństwie aryjskim.

Żydostwo zawsze znajdzie sposób by nie nadstawiając zbyt głowę, obronić się przed, broniąc się przed niem, społeczeństwem.

Poco ma się żyd narażać na guzy, zrobi to za niego głupi goj!

I u nas w Polsce żydostwo próbowało tej metody, i u nas znalazły się różne Strugi, Boye, inżynierowie i t. p. frontowcy, ale na szczęście polskie społeczeństwo rozbite politycznie, ale zwarte rasowo i wyznaniowo nie wysłuchało tych żydowskich mesyjaszów.

Mamy więc nadzieję, że Polska uniknie na tle sprawy żydowskiej groźnego, dla niej rozbitcia.

—o:š:o—

Rozprószył ich Bóg.

Po zburzeniu Jerozolimy przez wojską rzymskie w 70 roku ery chrześcijańskiej, rabin Johanon ben Sakai zbierał dodatki i spisywał je razem do dzisiejszego Talmudu, umierając w roku 80 nie zdążył wszystkiego opisać i uporządkować.

Następcy jego kontynuowali jego pracę, którą około 200 roku rabin Jehuda Hannasi, czyli święty ukończył. Pomocnicy Jehudy zwali się Tanaim, zaś dzieło przez nich ułożone i przepisane zwie się Miszna po polsku: powtórzenie.

Odtąd każdemu żydowi nie wolno pisać objaśnień do Tory, to jest do ksiąg Mojżeszowych.

Późniejsi rabini zwani Amoraim objaśnili Misznę i dodali wiele uzupełnień. Około 500 roku rabin Achai ben Huna zebrał wszystkie dodatki i objaśnienia Amoraimów razem w jedno dzieło. To drugie dzieło nazywa się Gemara lub „zamknięcie”.

Miszna i Gemara stanowią Talmud.

„Talmud Tora” po polsku „Nauka Zakonu”.

Tysiąc pięćset lat upłynęło odkąd Talmud ukończono, w którego do dzisiejszego dnia wszyscy żydzi wierzą, zaś cały Talmud dzieli się na sześć części i obejmuje 12 tomów.

Żydzi polscy używają Talmudu krótkiego (skrótowego) a Talmud pełny został się tylko dla inteligencji żydowskiej.

Rabini Karo Józef z Palestyny i Mojżesz Izerles z Krakowa, wyjęli z wielkiego Talmudu najpotrzebniejsze wyjaśnienia w roku 1576 i złożyli Talmud mniejszy, który się nazywa — „Szulchan Aruch”, czyli „Stół zastawiony potrawami”. Ten Szulchan Aruch czyli krótki Talmud czytają żydzi polscy.

Talmud dla żydów jest księgą świętą, ważniejszą od Pisma świętego rabini wychwalają Talmud i powiadają, że Biblia jest wodą, a Talmud winem, a czytający Biblię bez Miszny i Gemary jest niewierzącym w Boga.

W Talmudzie zgromadzili rabini różności i pomieszali jedno z drugim. Znaleźć w nim można prawdę i fałsz, mądrę i głupie, pobożne i zabobonne, cnotliwe i występne a nade wszystko bardzo wiele bluźnierstw przeciwko Panu Bogu!

Żydzi trzymają się ślepo oburącz Talmudu i tem się tłumaczy, że naród żydowski w swej złości, stanowi odrębność między narodami.

Z Talmudu czerpią żydzi wielką pogardę i nienawiść do innych ludów, iż ziejącą a występna nienawiścią odnoszą się specjalnie do chrześcijan, nienawidzą P. Jezusa, pogardzają Krzyżem Chrystusowym, a nas chrześcijan uważają za bydła.

Pierwszy raz ukazał się Talmud drukiem w Wenecji w roku 1520 zawierający bluźnierstwa, przejęte z

wywrotowej propagandy Marcina Lutra.

Uczony znawca Talmudu ksiądz profesor Justyn Bonawentura Prasnajtyś, uczący języka hebrajskiego w Akademii Duchownej w Petersburgu, który później był proboszczem w Turkiestanie, ważniejsze ustępy z Talmudu o Chrystusie powymował i wydrukował w Petersburgu w roku 1892 po łacinie i hebrajsku.

Książka jego ma tytuł: „Christianus in Talmude Indaeorum sive rabbinicae doctrine de christianis secreta”. Według tego wydawnictwa nastąpi wyjaśnienie co to napisane jest w Talmudzie o Chrystusie i chrześcijanach.

Pana Jezusa Talmud przeżywa różnie. Imię Jezus po hebrajsku Jeszua, przekraczając „Iszu” o znaczeniu: „niech zginie imię jego i pamięć jego” nazywają Go „Nocri” czyli Nazarejczykiem, chrześcijan „Nocrim”, Nazarejczykami, Ben charasz ecim taluj, co znaczy „syn cieśli wisielec”.

O życiu i działalności Chrystusa Talmud naucza okropnych bluźnierstw, że był nieprawym synem, miał duszę Ezawa, był głupim, czarownikiem, bałwochwalcą, zwodzicielem, ukrzyżowanym i pochowanym w piekle.

Język ludzki się wzdryga na powtórzenie, obydnych obelg, jakie nieodrodni potomkowie faryzeuszów ra-

Kronika.

KALENDARZYK TYGODNIOWY.

Styczeń
10 Niedziela: 1 po 3 Kr. Agalona
11 Poniedziałek: Honoraty
12 Wtorek: Arkadiusza
13 Środa: Weroniki
14 Czwartek: Hilarego
15 Piątek: Pawła pust.
16 Sobota: Marcelego.

Że wszystko jest w rękach żydowskich to nie czyja inna tylko nasza wina.

Narzekania chrześcijan na złe czasy — na biedę są na porządku dziennym — ale wina jest po stronie tych narzekających.

Jeśli chrześcijanin ma jaki kapitał — to co z nim robi? w najlepszym razie daje do kasy oszczędności lub innego banku i cieszy się, że bez pracy ma skromny procent. Ale żaden nie pomyśli — że gdyby trochę zaryzykował i popracował, mógłby kapitał conajmniej podwoić.

Żydzi inaczej te sprawy pojmują, gdy żyd jest za słaby, łączy się z innymi w spółkę i zakłada ją interesu.

Jedni handlują drzewem — żyd nie potrzebuje mieć ani lasu, ani tartaku, ani obrabiać, ani nawet zwozić drzewa — wszystko to robią i dostarczają mu goje. Żyd siedzi tylko w składzie drzewa jak pajak i czeka aż niebaczne mnihy przyjdą po materiał a przyjść muszą, bo innych składów niema — wszystkie żydowskie.

Za każdą deskę kupioną przez żyda za złotego musi kupujący dać 2 złote — interes złoty — żyd nie orze — nie sieje — nie rzyżkuje — co mu do tego czy deszcz pada, czy grad, czy przymrozek czy myszy niszczą plony — gdy wieśniak od rana do nocy, ciężko na roli pracuje czernieje na

